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29. og 30. oktober 
Lands Museum 

Billett: lørdag barn kr. 50,-/voksne gratis 
Søndag barn gratis/voksne 200,- 

www.randsfjordmuseet.no/bok-og-folk 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

Velkommen til Randsfjordmuseet 

og Lands Museum 
 

Vi er stolte over å huse arrangementet Bok&Folk for niende gang. 

På låven står utstillinga #ungiland, i utstillingsrommet 

Matauk; jakt og fiske, og du finn ei mini-utstilling om 

Peder Aadnes i gangen ved administrasjonen. 

Ta gjerne en kikk på disse mens du er her. 
 

Ta også turen innom vår museumsbutikk, Landhandelen. 

Her finn du lokalt handverk, suvenirer og fine gaveartikler. 
 

 

 

 

 
 

Randsfjordmuseet åpner ukjente rom 

www.randsfjordmuseet.no 

Bli en museumsvenn! 
Bli med på aktiviteter, turer, 

arrangement osv. 

Ta kontakt med Turid Vik 

E-post: turid.vik@hotmail.com 

Tlf. 932 47 583 

 

mailto:turid.vik@hotmail.com


Program lørdag 29. oktober 

Barnas Bok&Folk 
 

 

Tidspunkt Innhold 

12.10 – 12.45 
Velkommen til bokfestivalen! 

Håkon Forfod Sønneland: Rare oppfinnelser 

12.45 – 13.30 Pause, boksignering, kafé og aktiviteter 

13.15 – 13.45 

Presentasjon av høstens bøker i bokhandelen. Biblioteksjef 

Linn Merete Smestad Bergehagen og Linn T. Sunne 

presenterer. 

13.45– 14.15 Pause, kafé og aktiviteter 

14.15– 14.45 

 

Sara Hjardar: Mia Myhr og barna som forsvant 

   

14.45– 15.30 Boksignering, kafé og aktiviteter 

 

 

Aktiviteter hele dagen 

Bøker og lesekrok, legobygging og tegne/fargelegging. Det blir også mulighet å 

lage Halloween-pynt. Lego og signert bok trekkes blant de som har deltatt i 

aktivitetene. 

 

Det blir BokQuiz-natursti ute på området. 

 

 

 



På årets Bok&Folk møter vi: 

Lørdag 29. oktober 
 

Håkon Forfod Sønneland: Rare 

oppfinnelser 
 

Håkon er journalist, forfatter, idekunstner og 

kursholder. Han er bosatt på Gran på Hadeland og 

har til daglig tilhold på kunstsenteret Glasslåven på 

Granavollen. 

Ved siden av å skrive bøker, står han bak ulike 

kunstprosjektet. Mange kjenner han kanskje igjen fra 

prosjektet han har hatt på Lands Museum i sommer; Håkon Hacker museet, her kunne man 

blant annet finne Europas største øks, smake på vassgraut og prøve en ønskebrønn som faktisk 

fungerer. Håkon har gitt ut flere barnebøker. Han kommer til Bok&Folk med et opplegg rundt 

boka Rare oppfinnelser. 

Dette er den ultimate boka for små oppfinnere. Du kan lese om ulike rare oppfinnelser: Tøfler 

med gress, så du alltid kan ta deg en tur på plenen, regndress for ikke å bli våt i badekaret, eget 

gatelys til bruk på mørke kvelder og mange mange flere. Kom og bli oppfinnsom! 

 

Sara Hjardar: Mia Myhr og barna som 

forsvant 

Sara Hjardar er 24 år gammel og kommer fra 

Fredrikstad. Hun ble ferdig med en bachelor i grafisk 

design og illustrasjon våren 2021 på Kunsthøyskolen i 

Oslo. Hun debuterer nå som serieskaper hos Egmont 

etter å ha gått til topp i en konkurranse der over 200 

håpefulle serieskapere deltok.  

Mia Myhr og Barna som forsvant er første bok i serien om Mia Myhr. Dette er kriblespennende 

og grøssende fantasy ispedd humor - og mysterier.  

I boka møter vi Mia som flytter med foreldrene og søsteren Hanna til bestemorens hus i 

utkanten av en skog. Bestemoren hennes forsvant sporløst for fem år siden. Mia tar med seg 

tegneblokken sin inn i skogen, der hun oppdager et tjern som aldri har vært der før, og får et 

glimt av et skremmende, mystisk dyr. Når søsteren og vennene hennes blir borte etter en 

badetur til tjernet, må Mia prøve å finne ut hva som har skjedd - ved å dykke ned under den 

mørke overflaten. Vi gleder oss i spenning til å finne ut mer om dette!  



Søndag 30.Oktober 

 

Tom Lium: Tungtvannssabotørenes 

retrett 1943 

Tom Lium er oppvokst i Torpa, og bosatt i Oslo. Han 

er utdannet MBA, lektor, samt offiser. Han har vært 

direktør og leder i næringslivet, selvstendig 

næringsdrivende, samt lokalpolitiker. Gjennom 15 år 

var han i vervet som områdesjef i Heimevernet. Etter 

initiativ, markering og skilting i 2018 – av 

tungtvannssabotørenes retrett gjennom Synnfjellet- 

fortsatte arbeidet med hele retretten- og som nå utkommer i denne boka. 

Boka er den første som beskriver og fremstiller tungtvannssabotørenes retrett fra Vemork til 

Sverige- og tilbake til Storbritannia, inngående og autentisk med kart, bilder, stedsbefaringer, 

og hittil ukjente og unike kilder internasjonalt og lokalt - og fra sabotørene. 

Dette er en imponerende historie om fysisk og psykisk styrke, ferdigheter og overlevelse, 

disiplin og besluttsomhet, moral, oppofrelse og lederskap, og hva mennesker kan klare når 

viljen og motet er sterkt. 

 

Kåre Kompelien: Drama i Valdres 2 

Kåre Kompelien ga ut sin første bok i 2003, og har 

siden det skrevet over tjue bøker. Han har også 

jobbet som frilansjournalist i flere av våre lokale 

aviser og tatt på seg oppdrag for både Nordre og 

Søndre Land kommune. Hans store hovedinteresse 

er friluftsliv, miljø og naturvern, og dette reflekteres 

i flere av hans tekster. 

I år kommer Kåre med boka Drama i Valdres 2. Boka omhandler dramatiske hendelser i Valdres i 

perioden 1970 - 2000. Blant annet det uoppklarte drapet på Knut Øyvind Mo som ble funnet 

drept i brannruinene etter at huset hans var påtent på Tonsåsen i 1999. 

 

Alastair Brown: Bokbad 

Alastair Brown er tidligere leder ved Lands Museum og har også vært 

en del av komiteen som startet opp Bok&Folk. Han er en ivrig leser, er 

med i bokkomitten for årboka Landingen, er samfunnsengasjert og 

jobber nå på museet som frivillig. Vi har utfordret han til bokbading av 

Åsne Seierstad med boka Afghanerne. Det tror vi blir veldig bra! 



Åsne Seierstad: Afghanerne 

Åsne Seierstad har skrevet en rekke kritikerroste 

bøker. Bokhandleren i Kabul lå over et år på 

bestselgerlistene til New York Times i USA og Sunday 

Times i Storbritannia. En av oss ble utropt til en av 

årets ti beste bøker i New Tork Times i 2015. Hennes 

siste bok, To søstre, har solgt over 200 000 

eksemplarer bare i Norge. 
 

I denne boka reiser Åsne Seierstad tilbake til Afghanistan, tjue år etter at hun skrev 

Bokhandleren i Kabul. Hun forteller historiene til dem som flyktet fra Taliban og dem som ble 

igjen. 

Det er historien om hvordan en jente som selv ble nektet utdanning bruker islam for å kjempe 

for kvinners rettigheter. Om en ung gutt som rømmer hjemmefra for å bli talibaner og kjempe i 

hellig krig. Og en jente som blir født når vestlige styrker inntar landet, og som tror at hun etter 

jusstudiene skal få jobbe og være en del av samfunnet. Afghanerne er et nært portrett av tre 

mennesker som går hver sin vei og et land i krig. 

 

 

Ingar Kaldal: Skogens menn 
- minner og myter om hoggere og fløtere 

Ingar Kaldal er professor i historie ved NTNU og har 

skrevet flere bøker og artikler om arbeid, dagligliv og 

grunnlagsproblemer i historiefaget. Han har tidligere 

gitt ut blant annet Minner som prosesser - i sosial- og 

kulturhistorie (2016), Hva forteller 

skogmuseene? (2005) og Arbeid og miljø ved Follafoss 

Tresliperi og Ranheim Papirfabrikk 1920-1970 (1994). 

Ingar Kaldal tar oss med langs fløterelvene og inn i skogsbygdene, hvor han lar oss møte flere 

slags skogsfolk, både menn og kvinner. Han åpner ei dør inn til en hel kultur som er i ferd med å 

gå tapt, og som vi i ei oppjaget tid kan ha godt av å dvele ved. 

Kulden var så streng at håret frøs fast i koieveggen om natta. Arbeidet var så tungt at de svette 

mannskroppene ble herdet, men også herjet og ødelagt. I elva var bare de kvikkeste i stand til å 

løse opp en vanskelig tømmerfloke. 

 

Skogsdrifta var blant de største næringene våre. Men den var også mye mer enn det: Gjennom 

hogst og fløting ble naturen og livet knyttet sammen. I skogen ble gutter til menn, mens 

skogsarbeidet formet landskapet - både det ytre og det indre. I skogen ble det dannet 

forestillinger om hvem vi er og hvor vi kommer fra. 



Haldor Røyne: Pengene eller livet 
presentert av Helge Røyne 

 
Haldor Røyne var dosent i Landbruksøkonomi da han skrev denne boka i 

1975. Han var inspirert av FN første klimarapport som kom i 1972 og het 

«Limits to growth». Hans sønn Helge Røyne har nå valgt å gi ut denne boka 

på nytt med denne begrunnelsen: 

«I boka tar han for seg tradisjonell økonomisk tenkning, og kommer med en 

mengde eksempler på, og argumenter for at denne ikke er i samsvar med 

økologi og naturvern. Han var nok tidlig ute med sånne tanker, men i våre 

dager opplever jeg at både økonomer og lekfolk blir mer og mer opptatt av 

hvordan vi skal finne nye modeller som kan føre oss gjennom den voksende økonomiske og 

natur/klima krisa vi befinner oss i. Jeg mener derfor at det kan være på sin plass å gi ut boka på ny, 

absolutt uten endringer i innhold.»  

Helge Røyne kommer til Bok&Folk for å fortelle om boka og sikkert også noen gode historier 

om sin samfunnsengasjerte far. 

 

Amal Aden: Forfatterskapet 

Amal Aden er født i Somalia i 1983. I 1996 kom hun til Norge som 

flyktning. Siden 2008 har hun jobbet som forfatter og foredragsholder. 

Hun holder foredrag om likestilling, integrering, mobbing, mestring, 

ytringsfrihet og det flerkulturelle Norge.  

Amal Aden ga ut sin første bok, Se oss – bekymringsmelding fra en ung 

norsksomalisk kvinne, høsten 2008. I 2009 ga hun ut bøkene ABC i 

integrering - 111 gode råd om hvordan alle kan bli 

fullverdige borgere i det norske samfunnet og Min 

drøm om frihet. Boken Det skal merkes at de gråter - om likestilling blant 

somaliere i Norge ble gitt ut i 2011. I 2012 ga hun ut boken Om håpet glipper, 

er alt tapt. Homofile flyktninger og i 2014 kom boken Jacayl er kjærlighet på 

Somali. Alle bøkene er utgitt på Aschehoug forlag. 

Amal Aden har blitt tildelt en rekke priser. I 2010 ble hun tildelt 

sin første pris, Zola-prisen 2010, for sitt arbeid med norsk 

innvandrings- og integreringspolitikk. Prisen tildeles «personer 

som åpent og uredd har avdekket eller motarbeidet forhold 

som truer menneskeverd, demokrati og rettssikkerhet i 

Norge.» 

Amal reiser rundt i Norge og holder foredrag, hun var på 

Dokka sist nå i august på Pride-arrangement for ungdommen. 

Dette syns vi var så bra og vi mener flere bør for muligheten til 

å høre hennes historie, og i lys av Skeivt kulturår 2022 blir det en litterær samtale om flere av 

hennes bøker. 

https://no.wikipedia.org/wiki/Zola-prisen
https://no.wikipedia.org/wiki/2010


Linn T. Sunne: Bokbad 

Linn T. Sunne debuterte som barne- og ungdomsforfatter i 2000. Hun 

har vunnet Brageprisen to ganger, og i 2012 mottok hun 

Skolebibliotekarforeningens litteraturpris. Hun skriver bøker for barn 

og unge, lettleste grøssere, barnekrim, ungdomsromaner, og 

faktabøker. Jobber til daglig ved Innlandets fylkesbibliotek, samt at 

hun er varaordfører i Nordre Land kommune. 

Linn har deltatt på Bok&Folk fleire ganger, både som forfatter selv og 

bokbader. I år har vi den glede at hun skal samtale med Amal Aden om hennes forfatterskap. 

 

David Toms: Pacemaker 

David Toms (f. 1988) er en irsk forfatter som bor på 

Dokka med sin norsk-amerikansk kone. Han 

debuterte i 2011 med Soma | Sema og har skrevet 

flere diktsamlinger og bøker siden, blant annet 

Northly (2019). Han kommer nå i høst ut med 

Pacemaker (Banshee Press) som har blitt kritikerrost i 

hjemlandet Irland der den har blitt beskrevet som en 

"svært viktig bok" (Irish Times). 

I hans siste utgivelse beskriver han hvordan det er å leve livet med en sjelden medfødt 

hjertefeil. Boka er en reflekterende memoar der leseren inviteres inn i den kampen han daglig 

kjemper: Bevisstheten om at hvert skritt han tar, kan bli hans siste. Han klatrer fjell i fritida og 

utsetter hjertet for sorger og gleder. Men aller mest er Pacemaker en fortelling om hva det vil 

si å leve i en skjør, men sterk kropp - og aldri slutte å lete etter nye veier og utfordringer. 

 

Nina Lykke: Vi er ikke her for å ha det 

morsomt 

Nina Lykke debuterte i 2010 med den kritikerroste 

novellesamlingen Orgien, og andre fortellinger. 

Romanen Oppløsningstendenser (2013) fikk strålende 

anmeldelser og ble kortlistet til P2-lytternes romanpris. 

I 2016 fikk Lykke sitt store gjennombrudd med romanen 

Nei og atter nei (2016), som vant Ungdommens 

kritikerpris og ble en salgssuksess i Sverige og Tyskland 

så vel som i Norge. For Full spredning. En legeroman mottok Lykke Brageprisen 2019, 

rettighetene for denne er så langt solgt til 18 land. 

Vi er ikke her for å ha det morsomt er Lykkes femte bok, og handler om Knut som er en 

middelaldrende forfatter som aldri har kommet tilbake på nivå med suksessromanen han skrev 

tyve år tidligere. Med det siste romanforsøket sitt ville han imøtegå anmeldernes beskyldninger 



om at han løper den hvite, privilegerte middelklassens ærend, men redaktøren var ikke 

imponert, og boken kom aldri ut. 

Nå er Knut invitert til litteraturfestivalen på Lillehammer, riktignok som stand-in, men likevel. Knuts 

nabo og eneste omgangsvenn Frank skal få være med og bo gratis på hotellrommet på Breiseth; i det 

hele tatt har Knut planer om å tyne mest mulig ut av denne festivalen, siden han endelig har fått en 

slags ny sjanse. I denne romanen setter Nina Lykke lupen over et miljø hvor alt er lov - hvis man bare 

holder seg til reglene. For vi er jo ikke her for å ha det morsomt. 

 

Signe Fløystad Aune: Bokbad 

Signe Marie Fløystad Aune har tidligere vært biblioteksjef i Søndre 

Nordre Land. Nå jobber hun som rådgiver ved Troms og Finnmark 

Fylkesbibliotek. Hun har bachelor i bibliotek-og informasjonsvitenskap 

fra Høyskolen i Oslo og Akershus, samt cand.mag fra Universitetet i 

Oslo. 

Signe er opptatt av å formidle leseglede til små og store. Hun kommer 

til Bok&Folk for å bokbade Nina Lykke om hennes bok Vi er ikke her for 

å ha det morsomt. Dette blir andre gang Signe bokbader for Bok&Folk, og hun gleder seg! 

  

 

 

Norli Dokka er festivalbokhandel! 
 
 

Vi har egen bokhandel på museet under 

festivalen. Her finner du mengder 

av høstens nye bøker.  
 

Vi har også stort utvalg av eldre bøker 

på tilbud – både for barn og voksne.  
 

Samtlige forfattere på arrangementet 

Signerer sine bøker hos oss. 

Vi har kortterminal og VIPPS, 

åpent begge dager under festivalen. 

 

Velkommen innom! 



Program søndag 30. oktober 
 

Tidspunkt Innhold 

11.00 – 11.45 
Tom Lium: Tungvannssabotørenes retrett 1943 

  

Kåre Kompelien: Drama i Valdres 2 

11.45– 12.10 Boksignering og kafé 

12.10 – 12.55 

Åsne Seierstad: Afghanerne, 

bokbades av Alastair Brown 
  

Årboka Landingen 

12.55 – 13.20 Boksignering og kafé 

13.20 – 14.05 

Ingar Kaldal: Skogens menn 
 

Helge Røyne presenterer Pengene eller livet 

av Haldor Røyne 

14.05 - 14.30 Boksignering og kafé 

14.30 – 15.15 

 

Amal Aden i litterær samtale med Linn T. Sunne om 

Adens forfatterskap i lys av Skeivt kulturår 
 

David Toms: Pacemaker  

15.15 – 15.40 Boksignering og kafé 

15.40 – 16.20 

 

Nina Lykke: Vi er ikke her for å ha det morsomt,  

bokbades av Signe Fløystad Aune 

  



   



 

 

BOK&FOLK -bokfestivalen i Land 
 
 

Arrangementet er et samarbeidsprosjekt mellom 

de to folkebibliotekene i Nordre- og Søndre Land kommuner, 

Randsfjordmuseet, Lands Museum og Norli Dokka.  

 

Årets arrangement er det niende i rekken. 

 

Takk til Lands Museumslag som stiller med frivillig hjelp, 

takk til Nordre og Søndre Land kommuner 

for støtte av Bok & Folk 2022! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi ønsker alle en riktig god opplevelse på årets bokfestival! 
 

 
 
 

 


